
������
�	���
	���������
�������������	
�
����

0M�C�.�M

5
4 5

5
5

�:M#9G@M'0-M

�:M��@GG�M�D)=.0F.@M�� ���(�����

�:M�@GG�M�9@J)?=9M$�"�M�
�9D0GG@D0M/0::�%25.9@M�3+9M�
/0:M 0DF@=):0M
�::)M�AGH�FF)M�D*.0F.)M������M�
�9D0GG@D0M/0:;)M#0L9@=0M/9M�)C@:9M�
��FF0DK)G@D9@M&0FIJ9)>@�M

�::�%4.9@M!0.:IG)<0=G@M0M�@D<)L9@=0M

�::�%25.9@M$D)GG)<0=G@M�9ID9/9.@M0/M�
�.@=@<9.@M

�::�%4.9@M!)89@=0D9)M�

�::�%4.9@M D0F0>L0M

��������$D)F<9FF9@=0M�� M=�M�MCJT�/1:M�	
	

M

����$����5�������5
�

��5������� ����#�5

	5�	�5�	������	5

�@=M:)MCD0F0=G0MF9MGD)F<0GG0M9:M�0.D0G@M9=M@880GH@MD0:)G9J@M)�M

(M �FC0GG)G9J)M=@=MD0GD9-I9G)M
B $D)F6E)L9@=0MD)CC@DG@M/9M:)J@D@M/)M7::MG9<0M)MC,GMG9<0
B �9FG)..@
B �@<)=/@
B #@FC0=F9@=0M)FF08=@M/9MD9.0D.)
B �)<-9@MF0/0M/9M:)J@D@

�@D/9):9MF):IG9M

�+�B#(B�('3�B�>8�;��B�����B

��B�52�.B �<�/) B�B�$/	�B��B��
�����
�
B�B�!�B ���
�����
���B
#(9$A*54$�"%4;9�0$1�+3'?�,=B��56�:62��7&"�)3'?�+;�@�-3'?�(;B

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale –U N. 0003957 del 27/03/2020



 

Decreto n. 52 bis 
 
OGGETTO: aspettativa non retribuita - Dott. Francesco CAPECCHIACCI 

 
IL DIRETTORE DEGLI AFFARI DEL PERSONALE 

 
x Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999 n. 381, costitutivo dell’Istituto Nazionale di 

Geofisica e Vulcanologia (INGV); 
x visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli 

Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
x visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372 del 9 

giugno 2017, come modificato con Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 424 del 15 
settembre 2017 e n. 501 del 21/12/2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di 
emanazione pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 27 del 02 febbraio 
2018);  

x visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con Decreto del 
Presidente n. 45 del 21/02/2018, pubblicato sul sito WEB istituzionale; 

x visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118 del 14/05/2018, 
pubblicato sul sito web istituzionale; 

x visto il Decreto del Direttore Generale n. 109 del 28/06/2019, con il quale è stato prolungato, al 
Dott. Giovanni TORRE, l’incarico dirigenziale aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale 
fino al 30/09/2019; 

x visto il Decreto del Direttore Generale n. 149 del 30/09/2019, concernente un ulteriore periodo di 
prolungamento dell’incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni 
TORRE; 

x vista la nota n. 540 del 19/02/2020, con la quale il Dott. Francesco CAPECCHIACCI, dipendente 
con contratto a tempo determinato con profilo professionale di Tecnologo - III livello retributivo, 
chiede di essere collocato in aspettativa senza assegni per la durata di tre mesi a decorrere dal 
02/03/2020, al fine di realizzare l’esperienza di una diversa attività lavorativa; 

x visto il nulla osta del Direttore competente, Dott.ssa Francesca BIANCO;  

x visto l’art. 13 del CCNL 20/03/2002; 
x visto l’art. 17 del CCNL 2006-2009, 
 

DECRETA 
 

 Il Dott. Francesco CAPECCHIACCI è collocato in aspettativa senza alcun assegno, ai sensi 
dell'art. 17 del CCNL 2006-2009, per la durata di tre mesi, a decorrere dal 02/03/2020 e fino al 
1/06/2020 compresi. 

Roma, 21/02/2020 

                
sp 


